

De Bynære Havnearealers Affaldsværk A/S

Bautavej 1A, 8210 Aarhus V
CVR-nr. 34 08 19 72

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.03.20

Christopher Cully
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

De Bynære Havnearealers Affaldsværk A/S
Bautavej 1A
8210 Aarhus V
Telefon: 87 44 11 11
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 34 08 19 72
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Jesper Bach

Bestyrelse

Christopher Cully
Michael Kjær Graff
Preben Meineche
Rasmus Stobbe
Henning Møller
Preben Otto Rahder
Jan Mehlsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Handelsbanken

Modervirksomhed

Fonden Århus Miljøcenter, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for De Bynære Havnearealers Affaldsværk A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 31. marts 2020

Direktionen

Jesper Bach
Direktør

Bestyrelsen

Christopher Cully
Formand

Michael Kjær Graff

Preben Meineche

Rasmus Stobbe

Henning Møller

Preben Otto Rahder

Jan Mehlsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at etablere og drive et stationært affaldssugeanlæg og dermed beslægtet virksomhed på De Bynære Havnearealer i Aarhus Ø.

Etableringen af affaldssugeanlægget på De Bynære Havnearealer er motiveret af et ønske om at skabe en klimavenlig og bæredygtig affaldsløsning, som desuden harmonerer med de arkitektoniske og miljømæssige ambitioner, der er gældende for bydelen.

Selskabets aktivitet drives efter hvile i sig selv-princippet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet er kendetegnet af en større initialinvestering og en positiv økonomisk udvikling i takt med, at boligområderne udbygges og de pligtsmæssige boligtilslutninger vokser.

Selskabet har igen i 2019 indgået aftale med Danmarks Grønne investeringsfond (DGIF) omkring medfinansiering af affaldssugeanlægget og den videre udbygning af dette.

Selskabets hovedindtægtskilde er lejeindtægter fra bebyggelserne, der er tilsluttet affaldssugeanlægget. Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -11.631 mod DKK 195.178 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.727.870

Resultatet er lidt mindre end forventet, men anses for tilfredsstillende. Årets resultat foreslås disponeret som anført i resultatopgørelsen

Forventet udvikling

Som i de foregående år, forventes aktiviteterne med udbygningen af anlægget at fortsætte i 2020. Der forventes et beskedent positivt resultat, og finansieringen af udbygningen vil fortsat ske via Den Grønne Investeringsfond.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Nettoomsætning	4.916.482	4.461.282
	Andre eksterne omkostninger	-1.367.332	-1.339.933
	Bruttofortjeneste	3.549.150	3.121.349
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.620.287	-1.294.828
	Resultat før finansielle poster	1.928.863	1.826.521
	Finansielle indtægter	1.315	0
1	Finansielle omkostninger	-1.915.866	-1.576.383
	Resultat før skat	14.312	250.138
2	Skat af årets resultat	-25.943	-54.960
	Årets resultat	-11.631	195.178
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-11.631	195.178
	I alt	-11.631	195.178

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	5.643.474	5.841.491
	Produktionsanlæg og maskiner	38.820.800	35.527.980
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	8.241.824	5.401.210
	3 Materielle anlægsaktiver i alt	52.706.098	46.770.681
	Anlægsaktiver i alt	52.706.098	46.770.681
	Andre tilgodehavender	736.448	806.116
	Periodeafgrænsningsposter	53.686	78.392
	Tilgodehavender i alt	790.134	884.508
	Likvide beholdninger	3.314.683	7.819.180
	Omsætningsaktiver i alt	4.104.817	8.703.688
	Aktiver i alt	56.810.915	55.474.369

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	727.870	739.501
Egenkapital i alt	5.727.870	5.739.501
Hensættelser til udskudt skat	661.661	609.264
Hensatte forpligtelser i alt	661.661	609.264
4 Gæld til kreditinstitutter	28.265.098	29.463.625
4 Leasingforpligtelser	5.173.600	5.381.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.438.698	34.844.767
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.367.279	1.010.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.060.396	756.788
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.092.503	12.146.500
Anden gæld	462.508	367.549
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.982.686	14.280.837
Gældsforpligtelser i alt	50.421.384	49.125.604
Passiver i alt	56.810.915	55.474.369

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	5.000.000	544.323
Forslag til resultatdisponering	0	195.178
Saldo pr. 31.12.18	5.000.000	739.501
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	5.000.000	739.501
Forslag til resultatdisponering	0	-11.631
Saldo pr. 31.12.19	5.000.000	727.870

	2019 DKK	2018 DKK
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	237.597	239.085
Renteomkostninger i øvrigt	380.220	353.907
Øvrige finansielle omkostninger	1.298.049	983.391
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.678.269	1.337.298
I alt	1.915.866	1.576.383

2. Skat af årets resultat

Skatteværdi af underskud i tilknyttede virksomheder	-26.454	0
Årets regulering af udskudt skat	52.397	54.960
I alt	25.943	54.960

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner under udførelse	Materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.19	5.940.499	39.576.642	5.401.210
Tilgang i året	0	0	7.555.704
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	4.715.090	-4.715.090
Kostpris pr. 31.12.19	5.940.499	44.291.732	8.241.824
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-99.008	-4.048.662	0
Afskrivninger i året	-198.017	-1.422.270	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-297.025	-5.470.932	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	5.643.474	38.820.800	8.241.824
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.19	5.643.474	0	0

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.175.279	20.411.000	29.440.377	30.281.625
Leasingforpligtelser	192.000	4.407.200	5.365.600	5.573.142
I alt	1.367.279	24.818.200	34.805.977	35.854.767

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede hæftelse er endnu ikke opjort. Der henvises til administrationselskabet MiljøCenter1 A/S Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for et anlægslån i Handelsbanken er der som 1. prioritet tinglyst ejerpanth i anlæg med t.DKK 5.600. Gælden udgør pr. 31.12.19 t.DKK 4.829

Til sikkerhed for gæld til Den Grønne Investeringsfond på t.DKK 24.611 er der givet virksomhedspant t.DKK 25.000 omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger og administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	30	0
Produktionsanlæg og maskiner	25-50	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.